

آخرین اخبار از مذاکرات هسته ای لوزان؛ احتمالا در پایان امروز بیانیه ای منتشر می شود| امکان ادامه مذاکرات تا دستیابی به توافق جامع در پایان ماه ژوئن وجود دارد.

شمارش معکوس تا توافق!



به گزارش اسپادانا: امکان ادامه مذاکرات تا دستیابی به توافق جامع در پایان ماه ژوئن خبرگزاری اسوشیتدپرس به نقل از منابع نزدیک به مذاکرات گزارش داد که احتمالا در پایان امروز بیانیه ای منتشر می شود که حاوی توافق بر سر جزئیات نیست اما تفاهم نامه ای تفصیلی هم همراه آن خواهد بود. به این ترتیب، دو طرف امکان ادامه مذاکرات تا دستیابی به توافق جامع در پایان ماه ژوئن را خواهند داشت. به گفته این منابع، انتخاب این راه نشانه باقی ماندن اختلاف نظر عمیق بین دو طرف است. سومین نشست عمومی وزیران ایران و 1+5 در لوزان تشکیل شد سومین نشست وزیران خارجه ایران و کشورهای 1+5 ظهر سه شنبه با حضور معاونان وزیران و کارشناسان تیم های مذاکره کننده در هتل بوریواژ شروع شد. در این جلسه فدریکا موگرنی هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور دارد. وزیران هفت کشور ساعتی پیش نیز تشکیل جلسه داده بودند. ریاست هیات روسی در غیاب لاوروف را سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه به عهده دارد. انتظار می رود وزیران هفت کشور که لاوروف تا ساعتی دیگر به آنها ملحق می شود امروز کار را به نتیجه برسانند. یک منبع نزدیک به هیات ایران گفت ولو آنکه تا پاسی از شب طول بکشد تلاش می شود این مذاکرات به سرانجام برسد. اسوشیتدپرس: توافق طرفین برای ادامه مذاکرات در فاز جدید اسوشیتدپرس همین الان خیرداد مذاکرات با اعلام " توافق طرفین برای ادامه مذاکرات در فاز جدید" تمام خواهد شد. چیز خاصی اعلام نخواهد شد. روسیه: امیدوارم به شکل مثبتی غافلگیر شوید معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت که مذاکرات فشرده است و امروز بعدازظهر سرگئی لاوروف وزیر خارجه به لوزان می آید. «سرگئی ریابکوف»، معاون وزیر خارجه روسیه در جمع خبرنگاران افزود: ما به اهمیت این مذاکرات آگاه هستیم و برای همین اگر اصلا هم نخواهیم، مهم نیست. ما دیشب تا دیروقت کار کردیم و امروز هم وزیر خارجه روسیه به لوزان می آید. وی در پاسخ به این سوال که جلسه صبح وزرای خارجه ایران و 5+1 چگونه بود، گفت: جلسه فشرده ای بود و روی جدول زمانی فشرده متمرکز بود. وی در پاسخ به این سوال که آیا پیش نویسی وجود دارد، گفت: ایده های مختلفی مطرح شده است و امیدوارم به شکل مثبتی غافلگیر شوید. لاوروف: تحریم های یکجانبه علیه ایران را به رسمیت نمی شناسیم سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانسی مطبوعاتی گفت ما تحریم هایی را که خارج از چارچوب سازمان ملل بر ایران تحمیل شده است به رسمیت نمی شناسیم. درخواست ایران از آمریکا: ارائه تضمین برای لغو تحریم ها خبرگزاری ایتارتاس گزارش داد: یک منبع دیپلماتیک حاضر در مذاکرات هسته ای اعلام کرد ایران در مذاکرات لوزان سوئیس بر ارائه تضمین هایی از سوی آمریکا برای لغو تحریم های یک جانبه و همچنین لغو تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از حصول توافق نامه جامع هسته ای، تأکید می کند. به گفته این منبع، رایزنی های دو جانبه شب گذشته درباره برنامه هسته ای ایران نتیجه ای در بر نداشته است و موضوع تحریم ها همچنین یک مشکل اصلی محسوب می شود. این منبع در گفتگو با خبرگزاری ایتارتاس اعلام کرد: «هیچ پیشرفتی حاصل نشده است. مهمترین مشکل موجود موضوع برداشتن تحریم هاست.» پایان نشست وزیران خارجه ایران و 1+5 نشست وزیران خارجه ایران و کشورهای 1+5 که ساعت 7/30 دقیقه امروز سه شنبه بوقت محلی سوییس در هتل بوری واژ آغاز شد، بعد از یک ساعت پایان یافت. یک دیپلمات ایرانی: مذاکرات لوزان حتی یک دقیقه هم متوقف نمی شود به گزارش ایتارتاس از لوزان، یک منبع در هیئت مذاکره کنندگان ایران در شهر لوزان سوییس روز سه شنبه گفت مذاکرات بین ایران و گروه پنج به اضافه یک حتی یک دقیقه هم متوقف نمی شود. وی تأکید کرد: «ما همه شب را به مذاکرات ادامه خواهیم داد.» این دیپلمات تصریح کرد شرکت کنندگان در مذاکرات مصمم به دستیابی به یک نتیجه هستند. اینکه همه طرف ها از اراده ای سیاسی برخوردارند مهم است. ایتارتاس: ایران احتمال مطرح شدن پیشنهادهای جدید را در لوزان منتفی ندانست حمید بعیدی نژاد از مقامات وزارت امور خارجه و از اعضای تیم مذاکره کننده ایران گفت ایران احتمال

مطرح شدن پیشنهادهای جدید را به منظور حل مسائل مهم باقی مانده در چارچوب مذاکرات تهران با گروه پنج به اضافه یک در سویس منتفی نمی داند. وی افزود نشست های بیشتری نیاز است و در این نشست ها پیشنهادهای جدیدی نیز مطرح خواهد شد. نظرسنجی: بیشتر آمریکایی ها از توافق هسته ای با ایران حمایت می کنند سایت آی 24 نوشت نظرسنجی مشترک روزنامه واشنگتن پست و شبکه ای سی نیوز نشان داد اکثریت آمریکایی ها از دستیابی به یک توافق با ایران بر سر برنامه هسته این کشور حمایت می کنند. در این نظرسنجی ، پنجاه و نه درصد از توافق هسته ای با ایران حمایت کردند و سی و یک درصد نیز مخالفت این توافق بودند.

برجسب ها: مذاکرات هسته ای [1]